et in pace, et honorifice, et libere, et quiete teneat.”

During the reign of Richard the First the clause became more fixed, although not entirely settied.

The foUowing was of frequent occurrence
; it is to be found in a charter to Henry Fitz Count :—“ Quare

volumus et firmiter praecipimus quod idem Henricus et hjeredes sui post eum praedictas terras habeant

et teneant de nobis et hgeredibus nostris bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie, et honorifice,

in bosco et plano, in pratis et pascuis, in vivariis et stagnis, in aquis et molendinis, in viis et semitis, et in

omnibus locis et omnibus rebus ad praedicta maneria pertinentibus.”

5. The Penal Clause.

For the purpose of deterring people from violating or opposing the execution of charters, various

anathemas, imprecations, maledictions, and censures were introduced and levelled at those who infringed

upon them. The transgressors were also threatened with coiporal punishments and pecuniary mulcts, the

latter generally proportioned to the goods or rights to be protected.

These clauses are of frequent occurrence in Anglo-Saxon royal charters, and were often of the most
terrible kind, generally immediately preceding the names of the witnesses. A few examples will show
their nature.

In a grant of land in peipetuity made by Cuthred King of Kent to iEtheInoth, his prefect, appears
the foUowing clause

:

“ Nullus regum aut episcoporum vel principum, pnesentum vel futurorum, ista sit contemnere ausus, sin autem
reddat rationem coram Deo et coram angelis ejus in die revelationis Domini nostri Jliesu Christi. Arnen.” MSS. Cott.

August. II arL 100.

In verj’ early private charters it does, however, sometiraes occur, though very rarely.
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In a donation made by King Edgar to St. Swithin’s, Winchester, occurs the following :

“ Si quis Igitur hanc nostram donationem in aliud quam constituimus transferre voluerit, privatus consortio sanctaj

Dei ecclesite, ceternis baratri incendiis lugubris, jugiter cum Juda, Christi proditore, ejusque complicibus puniatur, si non

satisfactione, Deo favente, emendaverit.” Cott. MSS, Dom. A. xin.

In another charter of King Edgar to St- Swithin’s, Winchester, is the following menaee :

“ Si quis autem diabolica suggestione deceptus hanc libertatem minuere vel infringere praesumpserit, veniant super

eum omnium maledictionum genera qu® scripta sunt in Novo et in Veteri Testamento, sitque cmlum ferreum super

caput ejus et tellus ahenea sub pedibus ejus, et sit ipse mterno anathemate separatus a Deo et omnibus sanctis ejus, et

apostolica beatorum Petri et Pauli auctoritate ;
ligatus sit quam diu vixerit, et post maledictum obitum suum gehennalibus

flammis cum diabolo et angelis suis sine fine damnatus et cruciatus intereat nisi prius emendaverit, quod Deum Omnipo-

tentem et sanctos Apostolos ejus pro nihil sperare non timuit” Ex Chron. S. Swithini, Winton., MSS. Cott. Dom.

A. XIII.

And in another charter of the sarae King appears the following :

« Quicumque vero imminuerit vel impejus mutando subtraxerit eis quicquam de iis sit, pars ejus cum Dathan et

Abiron, et cum Juda traditore Domini, et Juliano Apostata, ecclesiarum Dei oppressore et persecutore, mterno anathemate

ligatus, cum diabolo et angelis ejus infernalibus ignibus perpetuo cruciandus, nisi resipiscat et emendet. Arnen. Arnen.

Arnen. Fiat Fiat Fiat” Fac-simile, Hickes’s Epistolaris Dissert

In a charter of Edward the Confessor to the abbey of Malmesbury this clause occurs

:

“ Quicumque ergo hanc nostram donationem seu libertatem servaverit perducat eum Dominus ad gaudia paradisi.

Qui vero contempserit, ligatis manibus et pedibus mergatur in profundum inferni.” Ex Cavt. Antiq. Q. No. 1. in

Turr. Lond.

In Hodilredus’s (parens Sebbi) charter to Barking Abbey, is the following

:

» Si quis contra hanc donationis kavtulain venire temptaverit aui corrumpere, ante Omnipotentem Deum, et Jesum

Christum Filium ejus, et Spiritum Sanctum, id est. Inseparabilem Trinitatem, sciat se condemnatum et separatum ab omni

societate Christianorum.” Cott- MSS. August ii. art. 29.

Anathemas and imprecations are not often found in royal diplomas subsequently to the Norman

Conquest, and when they do occur it is generally in charters to religious houses. The following are

among the few known.

In a charter of William the Conqueror and his Queen Matilda to the abbey of Trinite de Caen,

occur these words :

“ Auctoritate episcoporum ac primatum nostrorum iterum confirmavimus, ea videlicet conditione ut si quis temerario

ausu venerandffi matri ecclesi® concessa a nobis beneficia surripere lentaverit persistendo, orthodoxorum communitate

careat, iram Omnipotentis Dei anathema factus perpetuam incurrat,” 2 Aich. du Calv. 173.

In a charter of King Stephen to the priory of Eye is the following anathema ;

“ Quicunque aliquid de eis qu® in hac continentur auferre aut minuere aut disturbare scienter voluerit, auctoritate

Domini Omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti, et sanctorum apostolorum et omnium sanctorum, sit excom-